
Saksprotokoll i Formannskapet - 06.11.2019  
 

Innstilling 

1. Kommunestyret vedtek budsjett og økonomiplan for åra 2020-2023 med desse 
endringane: 
  
- Vaksenopplæring sitt budsjett vert redusert med 1 million.  
- Kultureiningane sitt budsjett vert redusert med 240 000. 

2. Skatteøre vert sett lik maksimal sats i samsvar med Stortinget sitt vedtak om 
kommunalt skatteøre. 
 

3. a) I medhald av eigedomsskattelova §§ 2 og 3 bokstav a) skal følgjande 
utskrivingsalternativ for eigedomsskatt nyttast for skatteåret 2020: Eigedomsskatt 
på faste eigedomar i heile kommunen. 

Kommunar som til og med år 2018 skreiv ut skatt på kategorien verk og bruk, kan 
frå 2019 til og med 2024 vedta å skriva ut skatt på eit særskild fastsett grunnlag. 

Grunnlaget er differansen mellom ny takst for objekta frå 2019 og skattegrunnlaget 
i 2018: 

Det vert skrive ut skatt på det særskilde skattegrunnlaget redusert med to 
sjuandedeler i 2020 (overgangsregel til §§ 3 og 4 første ledd første pkt.). 

b)  Endring: Skattesatsen vert sett til 3,5 promille av omsetnadsverdien for bustader 
og fritidseigedomar.  
Skattesatsen vert sett til 6 ‰ av næringseigedom og ubygd grunneigedom 
(tomter). Skattesatsen på det særskilde skattegrunnlaget vert sett til 4 ‰. 
 

c) I medhald av eigedomsskattelova § 7 bokstav a) opnar kommunestyret for fritak 
av eigedomar som er eigde av stiftingar eller institusjonar som tek sikte på å gagna 
ein kommune, eit fylke eller staten. Eigedomar som kvalifiserer for fritak etter 
bestemmelsen og som er eigde av idrettslag, ungdomslag, bedehuslag og liknande 
skal ha fritak for eigedomsskatt i Stord kommune. Sakkunnig nemnd legg fram 
oversyn over kva eigedomar dette kan gjelda. I tillegg kan eigedom tilhøyrande 
andre stiftingar/organisasjonar bli vurdert fritekne av kommunestyre på grunnlag av 
søknad. 
 
Dei eigedomar som tidlegare år er gitt fritak for eigedomsskatt av kommunestyret i 
medhald av eigedomsskattelova § 7, jf. vedlegg til budsjettdokumentet, skal ha 
fritak for eigedomsskatt også i 2020. 
 
d) Eigedomsskatten skal betalast i tolv terminar.  
 
e) Ved taksering og utskriving av eigedomsskatt nyttar kommunen tidlegare 
vedtekne skattevedtekter. 
 
f) Botnfrådrag vert for 2020 sett til kr 400 000 for bustader og fritidseigedomar. 

4. Kommunestyret vedtek å ta opp inntil   452 808 000 kr i lån i 2020 som serielån. 
Låneopptaket er fordelt slik: 



Startlån til vidare utlån                      kr   60 000 000 

Lån til investering i vatn og avlaup   kr 186 123 000 

Andre lån          kr 179 269 000 

Lån til Stord hamnestell                     kr    27 416 000 
 

Lånegjelda skal nedbetalast med minimumsavdrag. 

Kommunestyret vedtek at låneporteføljen til Stord kommune, og alle lån i 
porteføljen (sjå vedlegg) kan refinansierast i inneverande år og i budsjettåret. 
Rådmannen står fritt til å betale budsjetterte avdrag på dei lån han finn 
føremålstenleg, uavhengig av opphavleg vedtak. 

5.  Kommunestyret vedtek satsar for gebyr og avgifter med verknad frå 1. januar 2019 
slik det går fram av eige vedlegg for:  
 
- Kommunale eigedomsgebyr 
- Gebyrregulativ for regulering, byggesak og oppmåling 
- Betalingssatsar for brann og redning 
- Gebyr for sakshandsaming, administrasjon, forfall og kontroll og gravearbeid 

Formannskapet fastset betalingssatsar for landbruks- og havbrukssaker 
Utval for oppvekst og kultur fastset fylgjande betalingssatsar: 
- Betalingssatsar for Stord kulturskule 
- Betalingssatsar for plass i skulefritidsordninga 
- Betalingssatsar for plass i kommunale barnehagar 
- Leigesatsar for utleige av skulebygg i helger/ overnatting 
- Utleigesatsar for Stord kulturhus 
 
Utval for rehabilitering, helse og omsorg fastset betalingssatsar for omsorgstenester. 
Utval for plan og utvikling fastset betalingssatsar for kommunale parkeringsplassar 
og for leige av torgplass. 

6. Som eit ledd i å få meir automatiserte tenester vedtek kommunestyret at det skal 
betalast fakturagebyr på papirfaktura. Gebyret vert sett til kr 65. Foreldrebetaling 
barnehage, sjølvkostområda, dagopphald og korttidsopphald institusjon, elektronisk 
faktura er unntatt frå gebyr. 
 

7. Kommunestyret ber rådmannen gjennomføra ei evaluering av SFO-ordninga i Stord 
kommune.  
 

8. Opningstidene for fritidsklubbane Harri og Litlabø vert redusert frå to ein ein dag for 
veka.  
 

9. Rådmannen får i oppdrag å utarbeida ein forstudie for ei mogeleg ombygging og 
opprusting av kulturhuset innanfor ei kostnadsramme på kr 200 000. Utval for 
oppvekst og kultur skal godkjenna mandatet for forstudien. 
 

10. Kommunestyret ber rådmannen vurdera å utføra klima- og miljøarbeidet i eigenregi 
i samband med forhandling om ny avtale med Fitjar og Austevoll om landbruks- og 
miljøkontoret.  
 



11. Stord kommune vil innføra att avgiftsparkering i Leirvik sentrum i 2020 og ber 
rådmannen om å fremja saka i form av ei forskrift.  
 

 
12. Kommunestyret fastset slike tilskotssatsar for 2020 til private barnehagar i Stord 

kommune: 
 
Ordinære barnehagar: 
Små born/full plass                      210 754 kr 
Store born/full plass                    102 249 kr 
 
Satsar for familiebarnehagar og refusjon kapitalkostnader skal vera tilsvarande 
retningsgjevande satsar frå departementet. 

13. Rådmannen får fullmakt til å gjennomføra løyvingane på investeringsbudsjettet der 
ikkje anna er sagt i budsjettkommentarane. Fullmakta omfattar løyvinga til 
samarbeidsprosjekt for Stord kommunalteknikk. 
 

14. Stord kommune vil i 2020 busetta 15 flyktningar medrekna familiesameiningar. 

15. Stord kommune gjev Stord kyrkjelege fellesråd eit driftstilskot for 2020 på kr 8 498 
186. Kr 90 000 av tilskotet er øyremerka tilskotsordninga til 
kremering.  Kommunestyret legg til grunn at fellesrådet fastset ein tilskotssum for 
etterletne som vel kremasjon og forvaltar ordninga med kremasjonsstønad innanfor 
den fastsette ramma. 

16. Det vert for 2020 fordelt driftstilskot/-støtte til kultur- og idrettsorganisasjonar m.m. 
slik: 
 

 
 
Administrativ ressurs til idrettslaga, til saman kr 350 000, vert trekt inn. 
 
Utval for oppvekst og kultur får i tillegg fullmakt til å fordela desse løyvingane:  
 
1) kr 250 000  i driftstilskot til lag og organisasjonar, etter søknad og i samsvar med 
kommunestyret sine retningsliner.  
 
2) kr 400 000 til lag organisasjonar (integrering), Stord maritime museum og til 
oppfølging av museumsplan. Denne løyvinga skal fordelast i samband med 
handsaming av detaljbudsjettet for Utval for oppvekst og kultur.  

17. Stord kommune løyver følgjande tilskot over 2020-budsjettet i til samarbeidstiltak 
og  næringsføremål: 
 



 
 
Utval for oppvekst og kultur. får fullmakt til å disponera løyving på kr 100 000 til 
næringsføremål.  
 

18. Kommunestyret vedtek å avvikla døgntilbodet i Åkervikåsen frå og med april 2020. 
 

19. Kommunestyret legg til grunn at Stord kommunale eigedom AS betalar ut eit 
ekstraordinært utbyte på kr 2 mill. ved avslutning av rekneskapen for 2019.  
 

20. Kommunestyret ber rådmannen gå i forhandlingar med Helse Fonna om framtidig 
utdeling av LAR-medisin, og leggja fram sak til kommunestyret om eit redusert 
lågterskel dagtilbod for gruppa som i dag soknar til MARIS. 
 

21. Kommunestyret ber rådmannen leggja fram sak om reduksjon av om lag 50 
kommunale barnehageplassar, der ein blant anna vurderer økonomi, geografi og 
søknadstal siste åra. I saka skal det også leggjast fram ein økonomisk analyse av 
framskunda bygging av ny barnehage i Sagvåg/Litlabø-området. 
 

Handsaming 

Samla budsjett  Samrøystes tilrådd 
 
Vedtak: 
Formannskapet ber rådmannen fram mot budsjetthandsaminga utarbeida mandat og 
kostnad for ein ekstern gjennomgong av kommunen si drift. Målsetnaden med arbeidet skal 
vera å identifisera kostnadskutt i storleiksorden 35 million kroner som førebuing til budsjett 
for 2021. 
 
Samrøystes vedteke 
 

* * * 
 
Det vart først røysta punktvis der pkt 1 vart vedteke med 8 mot 1 røyst(SV).  
Dei andre punkta var samrøystes. 
 

* * * 
 
Jakob Bjelland (Sp) kom med følgjande framlegg på vegne av Ap, KrF, Sp, H og FrP : 
 
Punkt 1: Endringa slik det ligg føre i tilrådinga. 
Punkt 3: 
b) Endring: Skattesatsen vert sett til 3,5 promille av omsetnadsverdien for bustader og fritidseigedomar.  
f) Botnfrådrag vert for 2020 sett til kr 400 000 for bustader og fritidseigedomar. 
Punkt 9 går ut. 
Punkt 10 går ut. 
Nye punkt 20 og 21, slik dei ligg føre i tilrådinga og framlegg til vedtak. 
  



Hilde Hauglid (SV) kom med følgjande framlegg som fall: 
 
Budsjettforslag 2020 FSK 6.11.19    
      
    auka inntekt red inntekt 

    red utgift auka utgift 

      
Auke skattanslag 0,5%, til 3,2  2,76798  
MOT    0,1  
Barnetrygd vert ikkje rekna med i sosialhjelp  1,5 
Vikarpool skule    0,199 
man-onsdagklubb    0,24 
25% syskenmoderasjon SFO   0,1674 
HOG    0,05  
Løn folkevalde red 5%   0,2368  
pc-skule +nyttadm.system  0,219  
      
    3,37378 2,1064 

      
      
Auka overskot   1,26738  

 
Verbalforslag budsjett 2020 
 

1) Opptrappingsplan for økonomisk støtte til Sunnhordland museum skal vedtakast på 1. møte i 
kommunestyret 2020 

2) Oppstart bygging av ny offentleg barnehage i Sagvåg/Litlabø så raskt som mogeleg. 
3) Kompetanse/vidareutdanning innan habilitering/rehabilitering skal prioriterast innan pleie og 

omsorg. 
4) Minst 40% av private bustadar skal byggast tilgjengelege, med stove, kjøkken, bad og 

soverom på inngangsplanet, eller bustad skal enkelt kunna leggast til rette for dette. 
5) Klima- og miljøtiltak skal stå på agendaen på alle personalmøte. Dette ut frå målsettinga om 

å bli 0-utsleppskommune i 2030. 

Framlegget fekk SV si røyst. 
 
 
Rådmannen sitt framlegg som fall: 

3) b) Skattesatsen vert sett til 2,5 ‰ av omsetnadsverdien for bustader og fritidseigedomar. 
Skattesatsen vert sett til 6 ‰ av næringseigedom og ubygd grunneigedom (tomter). Skattesatsen 
på det særskilde skattegrunnlaget vert sett til 4 ‰. 
 
f) Botnfrådrag vert for 2020 sett til kr 0. 

9) Måndagsklubben og Onsdagsklubben vert begge avvikla frå og med budsjettåret 2020. 
 

10) Eining for kulturtenester, kulturskulen og biblioteket vert frå 1. april 2020 samla i ei ny Eining for 
kultur. Rådmannen får fullmakt til å gjennomføra endringa. Einingsleiar skal ha tittel 


